INDICAÇÃO Nº   438/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE  TRÂNSITO NAS RUAS DO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIS DE MATTOS PIMENTA”.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento de trânsito que providencie as devidas  melhorias necessárias na sinalização de trânsito do Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta”, com a colocação de redutores de velocidade onde se fizer necessário, assim como que se verifique a necessidade de se alterar o fluxo de veículos para mão única em determinadas ruas locais, a fim de tornar o seu trânsito mais seguro para a população, além da execução de faixas de sinalização de solo onde se fizer necessário.

A presente solicitação procura atender a apelos chegados até este Vereador, tratando-se, portanto, de medidas imprescindíveis para a boa organização e segurança do trânsito em todo o bairro.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB